
  Išrašas 

 

PATVIRTINTA  

VšĮ Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centro  

Direktoriaus 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. V1-10  

  

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS VAIRUOTOJO  PAREIGINIAI NUOSTATAI  

 

 <...> 

  

I. PAREIGOS  

  

2.1. Vykdo įstaigos direktoriaus įsakymus ir jo įgaliotų asmenų teisėtus nurodymus.  

2.2. GMP automobilį naudoja tik pagal paskirtį (GMP pagalbai teikti).  

2.3. Darbo metu dėvi švarią ir tvarkingą spec. aprangą.   

2.4. Laikosi asmens higienos ir sanitarijos reikalavimų. Bendruomenės slaugytojų nurodymu, 

naudoja asmens apsaugos priemones (respiratorių, pirštines ir kt.), griežtai laikosi higienos normos 

reikalavimų.   

2.5. Kasmet kartoja privalomojo pirmosios pagalbos pagrindinio 8 val tęstinio mokymo temas;  

2.6. Vieną kartą metuose profilaktiškai pasitikrina sveikatą.  

2.7. Būna pasiruošęs iškvietimui: gavus dispečerio nurodymą vyksta į iškvietimą, automobilyje 

laukia bendruomenės slaugytojo.  

2.8. Į iškvietimus vyksta tik GMP bendruomenės slaugytojos nurodymu, išvykstama ne vėliau 

kaip per 2 minutes.  

2.9. Siekia, kad laikas nuo iškvietimo užregistravimo iki pirmosios medicinos pagalbos teikimo 

gyvybei grėsmingais atvejais pradžios mieste būtų iki 10-15 min., kaime iki 20-25 min., kitais atvejais 

– mieste iki 30 min., kaime iki 45 min.  

2.10. Atvykus pas pacientą dirba komandoje kartu su  bendruomenės slaugytoja.  

2.11. Visapusiškai padeda ir vykdo  bendruomenės slaugytojos nurodymus (komandoje dirba 

teikiant paslaugą bei reanimuojant pacientą: paduoda, atneša pirmosios pagalbos priemones, med. 

apartūrą, padeda uždėti įtvarus, ir kt.).   

2.12. Organizuoja pacientų transportavimą iki mašinos neštuvais ar kitomis priemonėmis, esant 

reikalaui neša patys.  

2.13. Einant prie paciento, neatsilieka nuo bendruomenės slaugytojo, neša medikamentų dėžę 

ir kt. reikalingą medicininį inventorių (aparatūrą).  

2.14. Elgiasi mandagiai, nekomentuoja, neduoda patarimų bei nurodymų pacientui, jo 

namiškiams.  



2.15. Pagal bendruomenės slaugytojo nurodymus  pacientui padeda nueiti arba jį neša iki/iš 

GMP automobilio, transportuoja į gydymo įstaigą.  

2.16. Pamainos bėgyje pasiima iš gydymo įstaigų (skubios pagalbos skyrių) kartu su pacientais 

atvežtas med. priemones (stuburo lentą, įtvarus ir kt.).  

2.17. Dirba iki darbo perdavimo naujai pamanai (iki kol atvyks nauja pamaina, net ir pasibaigus 

darbo laikui). Neatvykus pamainai, raštu informuoja vyresniąją slaugytoją.  

2.18. Sutrikus sveikatai darbo metu informuoja GMP vyresniąją slaugytoją.  

2.19. Neišėjus į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, informuoja Įstaigos administraciją bei 

vyresniąją slaugytoją.  

2.20. Informuoja dispečerinę įvykus avarijai ar techniniam gedimui vykstant į įškvietimą arba  

grįžtant iš jo.  

2.21. Kiekvieną rytą, prieš budėjimo pabaigą, nuplauna naudotą automobilį, o po kiekvieno 

iškvietimo, kartu su pamainos bendruomenės slaugytoja išplauna, sutvarko bei dezinfekuoja 

automobilio vidų (saloną) pagal GMP skyriaus aplinkos paviršių valymo ir dezinfekavimo procedūrų 

planą.  

2.22. Prižiūri automobilio būklę ir jo koplektiškumą, sanitarinę įrangą, organizuoja savalaikį 

gedimų šalinimą. Apie aptiktus techninius gedimus informuoja vyr. vairuotoją.  

2.23. Kartu su bendruomenės slaugytoja tvarko ir prižiūri automobilyje esantį medicininį 

inventorių, aparatūrą bei įrangą, materialiai atsako už juos. Apie trūkumus ir gedimus informuoja 

vyresniąją slaugytoją.  

2.24. Saugoja ir tausoja įstaigos turtą (inventorių, baldus ir kt.), efektyviai naudoja automobilių 

eksplotacijai skirtas lėšas.  

2.25. Tikrina GMP automobiliuose esančių radijo stočių patikimumo ryšį su GMP  

dispečerine, apie patebėtus trūkumus informuoja mobiliuoju telefonu dispečerį bei bendruomenės 

slaugytoją arba  vyresniąją slaugytoją.  

2.26. Pildo kelionės lapus nustatyta tvarka (pagal automobilių spidometrų parodymus).  

2.27. Bendruomenės slaugytojai pateikia tikslų nuvažiuotų kilometrų skaičių kiekvieno 

iškvietimo metu.  

2.28. Informuoja dispečerį dėl būtinumo vykti automobilių aptarnavimo techninę stotį.  

2.29. Laikosi visų būtinų atsargumo priemonių, nekelia pavojaus kitų eismo dalyvių, jų turto 

saugumui, aplinkai. Netrukdo eismui, negadina važiuojamosios dalies, pėsčiųjų ir dviračių takų, kelio 

statinių, eismo reguliavimo priemonių ar skiriamųjų juostų.  



2.30. Įvykus nelaimei, avarijai ar užpuolimui, naudoja visas galimas jų pasekmių likvidavimo 

priemones, nedelsiant kviečia policiją, greitąją medicinos pagalbą, imasi visų apsaugos priemonių.  

2.31. Naudojasi ryšio priemonėmis (radijo ryšiu, mobiliuoju telefonu ir kt.) su dispečerine, 

gydymo įstaigomis, policija, priešgaisrinės saugos tarnybomis ir kt.  

2.32. Dirba pagal įstaigos direktoriaus patvirtintą grafiką. Keitimai vykdomi pagal įstaigoje 

esančią nustatytą tvarką.  

2.33. Dalyvauja įstaigos bei skyriaus susirinkimuose, analizuoja darbo rodiklius, iškilusius   

konfliktus ir nesusipratimus darbo (iškvietimo) metu, sprendžia darbo organizacinius nesklandumus 

ir kt.  

2.34. Pasirašytinai susipažįsta su vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, pareiginiais nuostatais ir kt. 

įstaigos direktoriaus įsakymais.  

2.35. Nuolat tobulina pirmosios pagalbos teikimo įgūdžius, savo žinias, gebėjimus.  

2.36. Laikosi etikos ir deontologijos nuostatų, užtikrina paciento ligos konfidencialumą.  

2.37. GMP vairuotojui  draudžiama:  

2.37.1. savarankiškai perkelti arba įrengti eismo tvarką nustatančias technines priemones,  

užtverti kelią, palikti kelyje kokius nors daiktus ar kitaip trukdyti eismui. Taip pat draudžiama iš 

automobilio išmesti bet kokius daiktus, pilti tepalus ne specialiai skirtose vietose ar kitaip teršti kelią 

ir jo aplinką.   

2.37.2. išvykti iš budėjimo iki neatvyks nauja pamaina, net ir pasibaigus darbo laikui;  

2.37.3. naudoti ryšio priemones asmeniniams pokalbiams;  

2.37.4. GMP automobilyje miegoti ir rūkyti;  

2.37.5. naudoti ne pagal paskirtį medicininį inventorių bei priemones;  

2.37.6. žaisti darbovietėje azartinius žaidimus;  

2.37.7. darbo laike pasišalinti iš darbo vietos;  

2.37.8. pasikeisti budėjimais be administracijos leidimo;  

2.37.9. draudžiama darbo metu būti neblaiviems ar apsvaigusiems nuo narkotinių ar toksinių 

medžiagų;  

2.37.10. įstaigos teritorijoje tvarkyti asmenines transporto priemones.  

  

II. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI  

  

3.1. GMP vairuotojas turi žinoti, mokėti ir išmanyti:  

3.1.1. kelių eismo taisykles, GMP automobilio sandarą ir eksplotaciją, keleivių vežimo ir 

bagažo gabenimo nuostatas;  



3.1.2. suprasti eismo pavojus ir įvertinti jų rimtumą;  

3.1.3. elgtis pagal kelių eismo taisykles, siekiant išvengti nelaimių keliuose bei netrukdyti 

eismo srautui;  

3.1.4. atkreipti dėmesį į visus veiksnius (alkoholį, nuovargį, blogą regėjimą, emocijas ir  

kt.), kad galėtų užtikrinti saugų vairavimą;  

3.1.5. GMP automobilo agregatų, sistemų, prietaisų paskirtį bei jų išdėstymą, vartojamas 

eksplotacines medžiagas ir jų keitimo periodiškumą, techninių gedimų požymius, medicinos įrangos 

paskirtį ir laikymo sąlygas;  

3.1.6. valstybinių techninių apžiūrų periodiškumą;  

3.1.7. atsakomybės rūšis ir jų taikymą už eismo taisyklių, aplinkos apsaugos, darbų saugos, 

priešgaisrinės saugos, asmens higienos reikalavimus ir kt.;   

3.1.8 autoavarijų ir nelaimingų atsitikimo priežastis, rizikos veiksnius, susijusius su  

meterologinėmis sąlygomis, kelių tipais ir jų danga, paros laiku, kitų eismo dalyvių menka  

patirtimi;  

3.1.9. psichofiziologinės būsenos (alkoholio, narkotikų, medikamentų poveikio, ligos,  

nuovargio, buities ir darbo sąlygų, emocijų) įtaką reakcijai ir dėmesiui, eismo pavojaus supratimui ir 

optimalių sprendimų priėmimui.  

3.1.10. saugumo veiksnius, susijusius su pacientų vežimu;  

3.1.11. taisykles, kaip elgtis įvykus avarijai;  

3.1.12. veiksmus ir keleivių evakavimo taisykles kilus gaisrui;  

3.1.13. laikytis darbų saugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimų atliekant automobilio  

priežiūros darbus, šalinant gedimus, vairuojant.  

3.2.  Teikiant greitosios medicinos pagalbą vaikams ir suaugusiems turi mokėti:  

3.2.1. pagal kompetenciją naudotis medicinos priemonėmis ir prietaisais, vadovaujantis  

medicinos priemonių ir prietaisų saugos techninių reglamentų reikalavimais;  

3.2.2. mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą (dirbtinis kvėpavimas, netiesioginis širdies 

masažas, deguonies kaukės prijungimas, kraujavimo stabdymas);  

3.2.3. mokėti taisyklingai atlikti lūžimų mobilizaciją, stabdyti kraujavimą, naudoti šalčio ir  

šildymo paketus, išmanyti sterilumo ir aseptikos taisykles ir kt.  

  

<...>  


